
Response 

 
I am writing to respond to your request sent on the 31 October 2016.  

As earlier stated in the email below the Trust is unable to respond to your request in full, but have provided information readily available in the 
tables below. 
 
Please find below the information relating to demographics. The Trust publishes data on safe staffing levels each month, which is available on the 
Trust’s website here. 

Site Headcount    

John Radcliffe Hospital 7896    

Churchill Hospital 2514    

Horton Hospital 1009    

Total - all sites (above and including those not listed) 12839    

Nationality John 
Radcliffe 
Hospital 

Churchill 
Hospital 

Horton 
Hospital 

 

British Citizens 3406 1166 352  

Non-UK EU 990 296 73  

Commonwealth (excluding England, Scotland, Wales and Northern Ireland) 310 86 26  

Other Nationalities 222 60 20  

Not stated 2943 901 537  

Grand Total 7871 2509 1008  

NON-UK EU John 
Radcliffe 
Hospital 

Churchill 
Hospital 

Horton 
Hospital 

Total - all sites 
(above and including 
those not listed) 

Add Prof Scientific and Technic 25 1  28 

Additional Clinical Services 129 27 6 188 

Administrative and Clerical 95 32 2 162 

Allied Health Professionals 10 12 2 34 

Estates and Ancillary 11 2 17 31 

Healthcare Scientists 18 7  26 

Medical and Dental 141 44 2 204 

Nursing and Midwifery Registered 561 171 44 842 

Grand Total 990 296 73 1515 

 
NB: The Trust is part of the Shelford Group of Hospitals, AUKUH and the Nursing unions and  at this stage unable to comment on the so called 
“Hard Brexit”.  
 

Request 
 
Dear Sir or Madam,  
I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following pieces of information from Oxford University Hospitals NHS 
Foundation Trust. I am undertaking some research in the course of my work as Member of the European Parliament for South East of England. 
In relation to the following hospitals: 

· John Radcliffe Hospital; 

· Churchill Hospital, and; 

· Horton General Hospital (Banbury). 

Could you please specify how many staff in total work for your trust and in each respective hospital listed above? 
Could you specify how many employees in each respective hospital listed above are: 

a) British citizens (i.e. from England, Scotland, Wales and Northern Ireland); 

b) Non-UK EU nationals; 

c) Commonwealth citizens (excluding England, Scotland, Wales and Northern Ireland), and; 

d) People of other nationalities? 

Could you please specify how many non-UK EU nationals work as professionally qualified clinical staff, support to clinical and NHS infrastructure 
support in this trust and in each respective hospital listed above? 
Please could you also specify how many of your overall staffing are either directly employed by the trust, and how many are sub-contractors? 
What is the safe staffing level in this trust, both overall and by individual services, and in each respective hospital listed above? 
Finally, in the outcome of a so called ‘Hard Brexit’, with no freedom of movement of people or services, what contingency plan has been put in place 
to ensure safe staffing levels in the trust and for each respective hospital?  
Many thanks for your assistance in advance and I look forward to awaiting your reply by email.  

http://www.ouh.nhs.uk/about/Saferstaffinglevels.aspx

